
 

 

 

 

 
 
 
 
 

  

ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง    หลักเกณฑ์สนับสนุนค่าธรรมเนียมการตรวจสอบต้นฉบับบทความภาษาอังกฤษเพื่อตีพิมพ์ 

ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ 
ประจำปี พ.ศ. 2567 

 
ตามที่มหาวิทยาลัยทักษิณได้กำหนดยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างผลงานวิจัยเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีและ

นวัตกรรมที่ตอบโจทย์การพัฒนาเชิงพื้นที่ และการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และเพ่ิม
ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่เผยแพร่/อ้างอิงในระดับชาติและนานาชาติ เพื่อให้มหาวิทยาลัยเป็นที่ยอมรับใน
ระดับชาติและนานาชาติ ดังนั ้น เพื ่อให้การขับเคลื ่อนและมุ ่งสู ่การเป็นมหาวิทยาลัยนวัตกรรมสังคมของ
มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ สอดคล้องตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยและ
วัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 8(4)(6) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย กองทุนวิจัย
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2559 และมติคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุม     
ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1  คุณสมบัติของผู้เสนอขอรับการสนับสนุน 
  1.1 เป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 
  1.2 ไม่อยู่ระหว่างการเสนอขอลาฝึกอบรม ลาศึกษาดูงาน และช่วงระหว่างการเสนอขอ 

ลาไปปฏิบัติการวิจัยในประเทศหรือต่างประเทศ รวมทั้งอยู่ระหว่างการพิจารณาการลาศึกษาต่อ  
   1.3 ผู้เขียนที่เป็นผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding author) หรือผู้ประพันธ์อันดัน
แรก (First author)  

  1.4 ไม่เป็นผู้ติดค้างการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ และไม่ติดค้างการส่งผลงานวิจัย 
(Blacklist) ตามประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง มาตรการติดตามการค้าง
งานวิจัยและแนวทางการยุติโครงการวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2563  
  ข้อ 2 บทความที่อยู่ในเกณฑ์ได้รับการสนับสนุน 
   2.1 เป็นบทความวิจัยต้นฉบับ (Original research  article) เท่านั้น โดยไม่รวมถึง 
Review, Short/Brief, Article, Letter, Correspondence และ Personal view หรือเทียบเคียง  

2.2 เป็นบทความที ่เสนอตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที ่ปรากฎใน
ฐานข้อมูล SCOPUS ในกลุ่ม Quartile 1 – 4 (Q1 – Q4) 

2.3 ไม่เป็นบทความที่ปรากฏในวารสารที่จัดพิมพ์สืบเนื่องจากรายงานการประชุม
วิชาการใดๆ  
   2.4 บทความจะต้องระบุชื ่อมหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นต้นสังกัด ของผู ้เสนอขอรับ      
การสนับสนุน 
 
 



 

 

 

 

-2- 
 

   2.5 เป ็นบทความที่ ผ ู ้ เ สนอขอร ับการสน ับสน ุนเป ็น ผ ู ้ประพ ันธ ์บรรณกิจ 
(Corresponding author) หรือผู้ประพันธ์อันดับแรก (First author)  

2.6 เป็นบทความที่บุคลากรของมหาวิทยาลัยทักษิณ รวมถึงนักวิจัยหลังปริญญาเอก
และนิสิตในสังกัดมหาวิทยาลัยทักษิณมีส่วนร่วมในสัดส่วนเกินกึ่งหนึ่ง  
   2.7 เป็นบทความที่มิได้ยื่นขอรับการสนับสนุนค่าจัดเตรียมต้นฉบับบางส่วนหรือทั้งหมด
จากหน่วยงานอื่น ๆ ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 
  ข้อ 3 อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจสอบต้นฉบับบทความภาษาอังกฤษ  เพื ่อตีพิมพ์ใน
วารสารวิชาการระดับนานาชาติ ให้จ่ายตามจริงไม่เกิน 10,000 บาท ต่อ 1 บทความ โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
  

บทความที่ตีพิมพ์ในวารสารที่มี
ค่าควอไทล์ 

งบประมาณ/แหล่งงบประมาณ (บาท) 
มหาวิทยาลัย คณะ/ส่วนงาน 

1. ระดับควอไทล์ 1 (Q1) จ่ายตามจริงไม่เกิน 10,000 - 
2. ระดับควอไทล์ 2 (Q2) จ่ายตามจริงไม่เกิน 10,000 - 
3. ระดับควอไทล์ 3 (Q3) - จ่ายตามจริงไม่เกิน 10,000 
4. ระดับควอไทล์ 4 (Q4) - จ่ายตามจริงไม่เกิน 10,000 

หมายเหตุ : แหล่งงบประมาณที่สนับสนุนจากคณะ/ส่วนงาน ให้คำนึงถึงงบประมาณของคณะ/ส่วนงานนั้น ๆ  
เป็นสำคัญ 

ข้อ 4 การยื่นขอรับการสนับสนุนค่าจัดเตรียมต้นฉบับ 
   ให้ผู้เสนอขอรับการสนับสนุนตามประกาศนี้ยื่นเรื่องทาง http://publication.tsu.ac.th
โดยแนบเอกสารประกอบดังต่อไปนี้ 
   4.1 แบบฟอร์มการขอสนับสนุนค่าธรรมเนียมการตรวจสอบต้นฉบับบทความ
ภาษาอังกฤษในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ  
   4.2 ร่างต้นฉบับบทความ (รับเฉพาะไฟล์นามสกุล docx) 
   4.3 ใบสำคัญรับเงิน 
  ข้อ 5 หลักเกณฑ์การจ่ายเงินสนับสนุน 

5.1 ผู้เสนอขอรับการสนับสนุนได้เพียง 3 บทความ/ปีงบประมาณ 
5.2 การจ ่ายค่าธรรมเน ียมการตรวจสอบต้นฉบับ  ให ้น ักว ิจ ัยดำเน ินการจ ่าย

ค่าธรรมเนียมการตรวจสอบต้นฉบับด้วยตนเองให้เรียบร้อยก่อน เมื่อบทความของนักวิจัย ได้รับการตีพิมพ์ 
(Accept) หรือได้รับการยอมรับให้ตีพิมพ์ในวารสาร จึงยื่นเรื่องขอเบิกค่าธรรมเนียมการตรวจสอบต้นฉบับมายัง
สถาบันวิจัยและนวัตกรรม/คณะหรือส่วนงาน 

5.3 การตรวจสอบต้นฉบับบทความภาษาอังกฤษ จะต้องดำเนินการโดยหน่วยงานหรือ
สถาบันทางภาษาทีไ่ด้รับการยอมรับ หรือสถาบันที่สามารถออกใบรับรองการตรวจสอบต้นฉบับได้ หรือเป็นบริการ 
Language Editing ของสำนักพิมพ์ระดับนานาชาติ  
  ข้อ 6 กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าการสนับสนุนไม่เป็นไปตามประกาศเงื ่อนไขการสนับสนุน
มหาวิทยาลัยมีสิทธิ์เรียกคืนเงินสนับสนุนดังกล่าว 
 



-3-

ข้อ 7 การสนับสนุนในกรณีที่มิได้เป็นตามหลักเกณฑ์นี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของ คณะกรรมการ
บริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ และถือเป็นที่สิ้นสุด 

ประกาศ  ณ วันที่       กรกฎาคม พ.ศ. 2567

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ

๒


